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Ejecución de Gastos en etapa devengado
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Gasto devengado

Total

Presupuesto

Modificado
ÍDETAUE

Eneró

2 - GASTOS $ 784,531,304.00 48,886,215.36, 48,886,215.36784,531,304.00

$ 676,079,403.002.1 ■ REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 46,210,020.55 46,210,020.55676,079,403.00

2.1.1-REMUNERACIONES $ 517,070,830-00 $ 517,070,830.00 39,573,839.90 39,573,839.90

2.1,2-SOBRESUELDOS S S 600,000.00 600,000.0086,297,545.00 86,297,545.00

2.1.3 - DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION 5 S 150,000.00150,000.00

2.1.4 - GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES S

2.1.5 - CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL S S 6,036,180.65 6,036,180.6572,561,028.00 72,561,028.00

2.2 - CONfRATACION DE SERVICIOS T s 2,676,194.81 2,676,194.8188,051,901.00 88,051,901.00

2.2.1-SERVICIOS BASICOS S S 1,956,503.83 1,956,503.8342,132,030.00 41,063,030.00

2.2.2 - PUBLICIDAD, IMPRESION Y ENCUADERNACION $ S1,640,000.00 1,640,000.00

2.2.3-VIATICOS S S2,500,000-00 2,500,000.00

2.2.4 - TRANSPORTE Y ALMACENAJE S S 18,000.00 18,000.00204,000,00

2.2.5-ALQUILERES Y RENTAS S S 248,900.00 248,900.003,486,800.00 3,486,800.00

2.2.6-SEGUROS S S 336,280.48 336,280.484,740,000.00 5,355,000.00

2.2.7 - SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REP. MENORES E INSTAL. TEMPORALES S $4,300,000.00 4,300,000.00

2.2.8 - OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES $ S 116,510.50 116,510.5020,993,071.00 21,243,071,00

2.2.9 - OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS $ $8;260,000.00 8,260,000.00

S S2.3 - MATERIALES Y SUMINISTROS S s15,400,000.00 15,400,000,00

2.3.1 - ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES $ S2,800,000.00 2,800,000.00

2.3.2 - TEXTILES Y VESTUARIOS $S

2.3.3 - PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS $ S

2.3.4 - PRODUCTOS FARMACÉUTICOS S $

2.3.5 - PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO $ $

2.3.6 - PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO METÁLICOS S $

2.3.7 - COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS S S10,400,000.00 10,400,000.00

2.3.8 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO (ART. 32 Y 33 LEY

423-06) S $

2.3.9 ● PRODUCTOS Y UTILES VARIOS S S2,200,000.00 2,200,000.00

\JS $ s S2.4 TRANSFERECIAS CORRIENTES

2.4.1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES SECTOR PRIVADO $ S

$ s2.4.2 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL

2.4.3 ● TRANSFERENCIAS CORRIENTES A GOBIERNOS GENERALES LOCALES $ $

2.4.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS S $

2.4.5 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A INSTITUCIONES PÚBLICAS FINANCIERAS S 5

S2.4.7-TRANSFERENCIAS CORRIENTES ALSECTOR EXTERNO S

2.4.9 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS $ S

S S S S2.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

2.5.1 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO $ s

$ $2.5.2 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL

$ S2.5.3 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A GOBIERNOS GENERALES LOCALES

2.5.4 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS S S

2.5.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A INSTITUCIONES PÚBLICAS FINANCIERAS S S

S $2.5.6 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR EXTERNO



2.5.9 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS ss

$ $ $ $2.6 ● BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 5>000,000.00 5,000,000.00

S s2.6.1-MOBILIARIO Y EQUIPO 2,500,000,00 2,500,000.00

s2.6.2 ● MOBILIARIO Y EQUIPO AUDIOVISUAL, RECREATIVO Y EDUCACIONAL S

2.6.3 - EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTÍFICO Y LABORATORIO SS

2.6.4 ● VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN s s2,500,000.00 2,500,000.00

2.6.5 - MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $ S

S s2.6.6 - EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD

2.6.7 - ACTIVOS BIOLÓGICOS S 5

$ S2.6.8-BIENES INTANGIBLES

2.6.9 - EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, TERRENOS Y OBJETOS DE VALOR S$

48,886,215.36784,531,304.00 48,886,215.36Total general 784,531,304.00

2.7 OBRAS

2.7.1 OBRAS EN EDIFICACIONES

2.7.2-INFRAESTRUaURA

2.7.3 - CONSTRUCCIONES EN BIENES CONCESIONADOS

2.7.4 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO PARA INVERSIÓN (ART. 32 Y 33 LEY 423-OS)

2.8 ● ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS CON FINES DE POU'nCA

2.8.1 - CONCESIÓN DE PRESTAMOS

2.8.2 - ADQUISICIÓN DE TITULOS VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA

2.9 ● GASTOS FINANCIEROS

2.9.1 - INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA

2.9.2 - INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA

2.9.4 - COMISIONES YOTROS CASTOS BANGARIOS DE LA DEUDA PÚBLICA

Total general gastos

4 - APLICACIONES FINANCIERAS

4.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS

4.1.1 - INCREMENTO DE AaiVOS FINANCIEROS CORRIENTES

4.1.2 ● INCREMENTO DE AaiVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES

4.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS

4.2.1 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS CORRIENTES

4.2.2-DISMINUCIÓN DE PASIVOS NO CORRIENTES

4.3 ● DISMINUaÓN DE FONDOS DE TERCEROS

4.3.5 ● DISMINUCIÓN DEPÓSITOS FONDOS DE TERCEROS

TOTAL APUCAQONES FINANQERAS

784,531,304.00 48,886,215.36 48,886,215.36■’«4,531,304.00TOTAL GASTOS Y APLICACIONES FINANCIERAS

Fuente: Sistema Integrado de Gestión Financiera (SIGEF)
Fecha de registro: el 1 de enero de 2026

Fecha de imputación: hasta el 31 de enero 2026
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